

SKĄD JEST WODA, KTÓRĄ PIJESZ?

GÓRNY ŚLĄSK. – Nawet jeśli przez 500 dni nie spadnie ani kropla deszczu, nasi klienci będą mogli spać spokojnie, bo woda w ich kranach będzie cały czas – zapewniał w Katowicach w Świątowy Dzień Wody Łukasz Czopik, prezes Górnośląskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów. Mówił o przygotowaniach do lata i ewentualnego powtórzenia się suszy.

Przypomnijmy, że w czasie zeszłorocznej suszy mocno obniżył się poziom rzek, jezior, wód gruntowych. Najbardziej dramatycznie wyglądało to na lotniczych zdjęciach Jeziora Żywieckiego. Mimo to GPW zapewnia, że do lata jest przygotowane ze względu na swoje ogromne zapasy wody: mogłoby jej sprzedawać dwa razy więcej. – W czasie ubiegłorocznej suszy w naszych kranach też wody

nie brakło, mimo że studnie w tym czasie wysychały – mówili przedstawiciele firmy w czasie briefingu prasowego w Katowicach.

Sytuacja wróciła do normy dopiero w grudniu. Od tego czasu główne zbiorniki GPW – m.in. w Goczałkowicach czy Kozłowej Górze – są pełne.

W całym 2015 r. 3,5 mln mieszkańców Śląska zużyło 147 mln m sześć. wody. Na katowickim rynku stanęła z okazji Świątowego Dnia Wody wystawa zdjęć lotniczych Janusza Moczulskiego. Przedstawiają zbiorniki, z których piją wodę mieszkańcy Śląska. W oknie wystawowym Centrum Informacji Turystycznej na rynku w Katowicach znalazł się też elektroniczny schemat, dzięki któremu każdy może sprawdzić, skąd pochodzi woda, która dopływa do jego kranu. **prze**

ZWIĄZKOWCY PLUS ZARZĄD



Siedziba spółki

REGION. Kompania Węgłowa powołała zespół złożony ze związkowców i zarządu górniczej spółki. Zajmie się on analizą kwestii spornych: średnią wynagrodzenia czy biznesplanem dla kopalń. Tak zdecydowano podczas kolejnej tury rozmów strony społecznej z zarządem KW. Zespół po raz pierwszy ma się spotkać we wtorek po świętach wielkanocnych. Na czwartek 31 marca zaplanowano rozmowy w szerszym gronie. Rozmowy związkowców z zarządem górniczej spółki dotyczą m.in. przekazanego stronie społecznej biznesplanu Polskiej Grupy Gór-

niczej, która początkiem maja ma przejąć kopalnię Kompanii. W tym kontekście omawiany jest też poziom wynagrodzeń górników w nowej strukturze. Wcześniej w KW eksperci z zespołu kierowanego przez śląskiego senatora PiS Adama Gawędę przeprowadzili audyt. Wskazuje on m.in. na ogromne koszty firm obcych w kopalniach i zbyt dużą liczbę dyrektorów. Kompanii wytyka także utrzymywanie ścian wydobywczych o niskiej wydajności, brak elastyczności cenowej w sprzedaży węgla oraz nietrafione inwestycje. **jj, prze**



Zbiorniki w lesie w Murckach – wystawa na rynku w Katowicach

SEJMIK O ONKOLOGII I MUZEUM

WOJEWÓDZTWO. Śląski sejmik przyjął wspólne stanowisko popierające utworzenie Śląskiego Instytutu Onkologii w Gliwicach. „Jako przedstawiciele samorządu regionalnego nie chcemy dalej tolerować sytuacji, w której gliwickie Centrum Onkologii zmuszone

jest przekazywać wypracowane środki finansowe do placówek w Warszawie i Krakowie” – tłumaczą radni województwa. Uchylili oni także podjętą w kwietniu 2014 r. uchwałę w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji o zamiarze i przyczynach

połączenia Muzeum Śląskiego w Katowicach i Muzeum Górnośląskiego w Bytomiu. To efekt decyzji Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, współorganizatora Muzeum Śląskiego, które nie przewiduje wyrażenia zgody na połączenie obu placówek. Na se-

sji wybrano także wiceprzewodniczącego sejmiku. Miejsce Bożeny Borys-Szopy, która objęła mandat posła RP, zajęła Sylwia Cieślak (PO) z okręgu bielskiego. **jj**

REKLAMA

PODARUJ NASZYM CHORYM SWÓJ



1%

KRS:0000071161

www.hospicjumkatowice.pl

ZAPOWIEDŹ

70 lat szkoły

ŁĘDZINY. Obchody 70-lecia najstarszej szkoły średniej w powiecie biernicko-łędzimskim – Powiatowego Zespołu Szkół w Łędzinach – rozpoczną się **9 kwietnia** o 10.00 Msza św. w kościele MB Różańcowej przy al. MB Różańcowej 8. ■

WIĘCEJ NA
katowice.gosc.pl

GOŚĆ KATOWICKI
e-mail: katowice@gosc.pl

Adres redakcji:
ul. Wita Stwosza 11, 40-042 Katowice
Telefon: 32 608 76 76, faks: 32 251 50 21
Redagują: Aleksandra Pietryga – kierownik oddziału tel. 795 411 514,
Joanna Juroszek tel. 664 006 683,
Przemysław Kucharczak tel. 668 144 645